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Välkommen till Österåkers kyrka!

Söndag 19 december kl 18.00 Mässa, 
Thore Rosenberg
Fredag 24 december kl 11.00 Julkrubba, 
Thore Rosenberg, Elisabeth Holm. Solosång 
av Charlie Sköld Svenson
Lördag 25 december kl 7.00 Julotta, 
Karl-Erik Jansson, Österåkers kyrkokör
Söndag 26 december kl 18.00 Gudstjänst, 
Thore Rosenberg
Fredag 31 december kl 15.00 Nyårsbön 
med musik av Carl-Henrik Gustavsson och 
Per Skogfeldt
Söndag 2 januari kl 11.00 Högmässa, 
Karl-Erik Jansson
Torsdag 6 januari kl 13.00 Familjeguds-
tjänst med efterföljande julgransplundring, 
Thore Rosenberg, Ingrid Odebäck
Söndag 9 januari kl 18.00 Mässa, Thore 
Rosenberg
Söndag 16 januari kl 18.00 Gudstjänst

Tisdag 28 december Slädfärd med bjäl-
lerklang. Första turen går ca kl. 17.00 från 
församlingshemmet. Anmälan till Göran 
Olsson senast 27 december på telefon 
070-939 03 19.
Onsdag 12 januari kl 18.30 Bibelsamtal i 
församlingshemmet med Karl-Erik Jansson. 
Alla är välkomna!

Österåkers kyrka är öppen måndag–lördag 
kl 09.00–15.00, söndag i samband med 
gudstjänst. 
Vi fortsätter även att fi ra gudstjänst digitalt 
på vår Facebooksida: Svenska kyrkan Västra 
Vingåker-Österåker

Förändringar kan komma att ske om restrik-
tionerna från folkhälsomyndigheten ändras.
För mer info hemsidan: svenskakyrkan.se/
vvingakerosteraker

God Jul och Gott nytt år!God Jul och Gott Nytt År!
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SOCKENRÅDET
Österåkersbladet

Vi är glada att vi också detta år kunnat ge ut 
12 nummer av Österåkersbladet och att det 
delats ut i bygdens brevlådor. Sockenrådet 
vill framföra ett varmt tack till alla som un-
der året kört ut bladet! Här är listan på dem 
som svarat för utkörningen en eller flera 
gånger under 2021: 
Anne-Marie och Pelle Vogt, Per och Sara-
Greta Carlstedt, Helena och Egil Boräng, 
Hans och Monika Eriksson, Johanna König 
och Martin Holmberg, Kaisa Komulainen 
och Lasse Nilsson, Karin Bonnevier och 
Cees van den Meulen,  Maggie Helin och 
Rolf Pettersson, Leif Anghammar och Eli-
sabet Jonsson, Bert Ytterhag, Peter Bohlin 
och Katarina Jonsson, Gabriella Beckvid 
och Jarl Henriksson, Ina Eriksson och 
Heikki Henriksson, Ann-Christin och Johan 
Hartman, Gunborg och Sigvard Anders-
son, Gunnel och Viola Larsson, Sören och 
Ann-Christin Berglind, Ing-Mari och Anders 
Frössevi, Elisabet och Rolf Olsson, Gittan 
Axberg och Mårten Gjötterberg, Jan-Anders 
Nyberg, Ingrid Hultgren, Brunhilde Artus 
och Ola Malmkvist.

Nu ska listan för nästa år fyllas med namn.  
Vill du vara med och köra – hör av dig! 

Naturligtvis vill Sockenrådet också tacka 
våra redaktörer, Eva Lidén och Fredrika 
Hultgren, Elisabet Jonsson och vår tryckare 
Roland Andersson, som varje månad ser till 
att det finns ett Österåkersblad att distribu-
era. 

Utgivningsplanen för 2022 ser ut så här:

Film om tänkbar framtid i Österåker                                                            
Under sommaren 2021 deltog ett antal 
sockenbor i två workshops om Österåkers 
framtid. Arbetet leddes av arkitekten Erik 
Berg som lotsade oss genom samtal om vår 
bygd i framtiden, med ett perspektiv på 10 
och 30 år. Vad kommer hända? Hur möter 
vi förändringarna i omvärlden? Vad är vår 
gemensamma vision för bostäder, arbetsplat-
ser, service, besöksnäring, kommunikationer 
och självförsörjning? Ett resultat av dessa 
träffar är en film som nu finns på Youtube. 
Använd denna länk om du vill se filmen:               
youtube.com/watch?v=4M9RpILnp2w               

Träff för nyinflyttade 23 januari 2022                                                                
Sedan ett antal år tillbaka har Sockenrådet 
bjudit in alla nyinflyttade till en välkomst-
träff och vi har överlämnat en T-shirt med 
Österåkerskorpen. På grund av pandemin 
har vi inte gjort det sedan sommaren 2019. 
Nu är det dags! Alla som folkbokfört sig 
i Österåker sedan dess kommer att få en 
personlig inbjudan i brevlådan inom kort. 
Vi har använt oss av SPAR:s register för 
tiden juli 2019 – augusti 2021. Men för-
modligen kan vi missa några som har 
tillkommit under hösten eller inte finns 
med av någon annan orsak. Om du inte 
fått något brev före jul och vill ha en in-
bjudan – kontakta mig så ordnar vi det.                                               
Öppettider i kyrkan

I den tryckta upplagan av förra numret av 
Österåkersbladet fanns det tyvärr två olika 
uppgifter om när det är öppet i kyrkan vilket 
jag beklagar. Följande gäller: Kyrkan är 
öppen klockan 9–15 måndag–lördag och på 
söndagar i samband med gudstjänst.
Sockenrådet önskar alla i Österåker
EN GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR!

Egil Boräng



Mosshaga-Emma Nilsson telse av Mosshaga-Emma om barndomen 
vid Forsby och som handlar om baron Ha-
milton, som ägde Forsby 1873–1879. 

”Jag kom till Forsby med mina föräldrar. 
De hade varit hos Hamilton på Bo och följ-
de med till Forsby. Det var många statare 
som följde med Hamiltons till Forsby. Jag 
var nie månader då. Pappa sa, att när baron 
Hamilton flyttade till Forsby, hade han så 
mycket silver att di körde på parhästar med 
lass. Fyra millioner hade han och hans fri-
herrinna var enormt rik. Hon hette Nero.   
(Hamiltons fru hette Nieroth). När di körde 
bergslagsreser, bönderna, då raste di alltid 
på friherrinnan Hamiltons fars egendom. 
Han var så rik men han var som ett vilddjur, 
den där Nero. Di hade en såg ve Rörvik, 
som di byggde när baron var här. När det 
vart på vintern och di inte kom fram med 
timret, då fick di hålla på och köra undan 
snö på skogen, di kunde tjäna en 20 kr om 
dan, då fick di pengar, så di kunde köpa 
flera gårdar. Men di såg, min far och gamla 
Malmgren att det skulle gå åt för mycke 
pengar på den där snökörningan och di sa 
det åt baron, men då sa han: Har vår herre 
snö, så nog har baron Hamilton pengar.”

Emma avlider vid Mosshagen 1952 och 
mannen, Olof ”Mosshaga-Olle” Nilsson 
dör vid Lindåsen, ”pensionärsbostäderna” i 
Österåker 1977.                                            

Emma föddes i Boo socken, Örebro län, 
1873 och hette Gustafsson som ogift. Hon 
kom, efter olika pigplatser till Forsby 1916 
och blev hushållerska åt Harder Santesson. 
1919 gifter hon sig med Olof Nilsson från 
Nyängen. 

Emma och Olof får inga barn, men 1927 
kommer en pojke, som ibland står som fos-
terson, Harry Konstantin Johansson, född i 
Julita 1911, att bo hos Emma och Olle. När 
de 1931 flyttar till Mosshagen kommer poj-
ken Harry att flytta tillbaka till Julita. 

När Imber Nordin-Grip var här 1938 och 
gjorde folklivsupptagningar var Emma 
en av de som berättade mycket. Fotot där 
”Mosshaga-Emma” har en nybakad limpa är 
troligen tagit då, 1938. 

Det var Emma som berättade om städpengen 
till kyrkvaktmästaren, som stod i Österå-
kersbladet nr 4. Här följer en annan berät-

Arne Westberg

Omstart i ÖIS
Vid ett extrainsatt årsmöte 12 december 
valdes en ny interimsstyrelse att verka 
till nästa ordinarie årsmöte. Interimssty-
relsen består av: 
Ordförande: Christer Svensson
Sekreterare: Åke Eriksson 
Kassör: Rolf Pettersson
Ledamöter: Catharina Andersson, Mikael 
Andersson, Dag Hellstrand och Klas 
Olsson
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Utgivare av Österåkersbladet är Österåkers sockenråd: Egil Boräng 070-643 93 55
egil.boraeng@gmail.com Redaktion: Fredrika Hultgren, Elisabet Jonsson och Eva Lidén

E-post: osterakersbladet@hotmail.com
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HEMBYGDS-
FÖRENINGEN

Vilken sångarglädje!
På lördagen den 11 december inledde pasto-
ratets kyrkokörer sin sedvanliga julkonsert i 
V Vingåkers kyrka.
Dagen efter var det dags för ny körkonsert 
i Österåkers kyrka. Med kontroll av Co-
vidpass vid ingången blev det tyvärr inte 
knökfullt.
Men det blev nog ändå den mest välljudan-
de konserten på fl era år. 
Med Österåkers körledare Carl-Henrik 
Gustavsson vid fl ygeln och V Vingåkers 

körledare Susanne Rhodevi som dirigent 
nådde de samlade körerna nya höjder. Bra 
solorsångsprestationer av  Aurora Berke-
stam Drysén, Ingrid Odebäck och Magnus 
Lindgren. Trots att Carl-Henrik deklarerat 
att det inte skulle bli några extranummer 
lyckades den samlade publiken med sina 
stående ovationer beveka Carl-Henrik och 
körens sångarglädje nådde nya höjder i ett 
extranummer. En oförglömlig kväll. Tack 
alla medverkande.

Text: Maggie Helin Foto: Rolf Pettersson

Julfest för stora och små!
Den 6 januari 2022 träffas vi i idrottshallen 
i Österåker efter gudstjänsten för julfest med 
ringlekar och annat som hör till. Tomten har 
lovat att titta in. Vi fi kar med kaffe, saft och 
tårta. Lotter fi nns också att köpa. 

Detta är ett samarrangemang mellan 
Svenska kyrkan och Österåkers hembygds-

förening. Välkomna!

Österåkers hembygdsförening 
önskar alla 

God Jul och Gott Nytt År!

Åktur i vinternatten
Hästskjuts eller slädfärd i mörkret till bjäl-
lerklang och i facklors sken sker sedvanligt 
den 28 december. Första start blir om-
kring kl 17.00 från församlingshemmet i 
Österåker.

Föranmälan görs till Göran Olsson senast 
27 december 070-939 03 19.
Kaffe, saft, buljong, glögg, smörgåsar samt 
godis fi nns att köpa på plats.

 Varmt välkomna hälsar Kultur i 
Österåker!
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